CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ n 01.637.494/0001-82

Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ES

Telefax: (28) 3557-1405/1535 e-mail: cmapiaca@hotmail.com - site: www.cmapiaca.es.gov.br

Of. n.° 053/2021-СМА

Ao Ilmo. Sr.

Fábio Longui Batista
Superintendência Regional 2 (SR2)
Cachoeiro de Itapemirim - ES

Assunto: Solicitação Faz.

Apiacá/ES, 27 de abril de 2021.

Prezado Sr. Superintendente,

Venho através do presente solicitar que seja providenciada a diminuição

da altura dos três quebra-molas localizados na Rodovia Paulo Pereira Gomes (Estrada

Apiacá X Bonsucesso) que faz parte do Programa de Pavimentação de Estradas Rurais e

Municipais "Caminhos do Campo".

Muitos motoristas e motociclistas têm reclamado da altura dos citados

quebra-molas, que além de ocasionar avarias nos veículos por serem excessivamente

altos, podem gerar sérios acidentes. As motocicletas mais baixas, como por exemplo as

de modelo BIZ, precisam parar para que os condutores passem empurrando o veículo.

Portanto, solicito que Vossa Senhoria adote as medidas necessárias.

Finalizo meu apelo, solicitando urgência na apreciação do caso, dada a importância desta

demanda.

Sem mais, apresentoaVossa Senhoria minhas cordiais saudações.

Respeitosamente.

Kangel Gones MontieANA BEATRIZ RANGEL GOMES MOUTINHO
- Vereadora -